АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2024   № 121

О проведении публичных
слушаний по проекту решения
Муниципального  Совета «Об
утверждении годового отчета об
исполнении бюджета городского
поселения Гаврилов-Ям за 2023
год»

В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Уставом  городского  поселения  Гаврилов-Ям,  Положением  о
публичных слушаниях, утвержденным решением Муниципального Совета от
27.03.2020 № 43 ,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить  публичные  слушания  по  проекту  решения
Муниципального  Совета  городского  поселения  Гаврилов-Ям  «Об
утверждении годового отчета об исполнении бюджета городского поселения
Гаврилов-Ям за 2023 год» (Приложение 1 размещено на официальном сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям отдельным архивом по
адресу:  https://gavrilovyamgor.ru/%D0%9B%D0%BE%D0%BA
%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5-%D0%9D%D0%9F
%D0%90 ).

2. Проект  решения  Муниципального  Совета  городского  поселения
Гаврилов-Ям  «Об  утверждении  годового  отчета  об  исполнении  бюджета
городского  поселения  Гаврилов-Ям  за  2023  год»  разместить  в  разделе
Платформа обратной связи федеральной информационной системы "Единый
портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)"
https://pos.gosuslugi.ru.

3. Провести  публичные  слушания  по  проекту  решения
Муниципального Совета «Об утверждении годового отчета об исполнении
бюджета городского  поселения  Гаврилов-Ям за  2023 год»  12 апреля 2024
года в 14.00 в кабинете Главы городского поселения Гаврилов-Ям по адресу:
ул. Кирова, д. № 1а.

4. Определить докладчиком проекта решения Муниципального Совета
«Об  утверждении  годового  отчета  об  исполнении  бюджета  городского

https://gavrilovyamgor.ru/%D0%9B%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5-%D0%9D%D0%9F%D0%90
https://gavrilovyamgor.ru/%D0%9B%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5-%D0%9D%D0%9F%D0%90
https://gavrilovyamgor.ru/%D0%9B%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5-%D0%9D%D0%9F%D0%90
https://pos.gosuslugi.ru/

поселения  Гаврилов-Ям  за  2023  год»  заместителя  Главы  Администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям  –  начальника  отдела  по  финансам,
экономике и бухгалтерской отчетности - главного бухгалтера Крестиничеву
М.В.

5. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по
проекту решения Муниципального Совета «Об утверждении годового отчета
об  исполнении  бюджета  городского  поселения  Гаврилов-Ям за  2023  год»
согласно Приложению 2.

6. Предложения  и  замечания  по   проекту  решения  Муниципального
Совета  «Об  утверждении  годового  отчета  об  исполнении  бюджета
городского поселения Гаврилов-Ям за 2023 год» направить в срок до 09.00 ч.
11.04.2024 г.  на  электронный адрес  Администрации городского  поселения
Гаврилов-Ям  gp.gavyam@yarregion.ru, с использованием системы "Единого
портала  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)"
https://pos.gosuslugi.ru или  в  кабинет  №4  Администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям (ул. Кирова, д. 1а, тел. 8(48534)2-45-86).

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гаварилов-Ямский
вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  –  начальника
отдела  по  финансам,  экономике  и  бухгалтерской  отчетности  –  главного
бухгалтера М.В. Крестиничеву.

9. Постановление вступает в силу с момента  подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                      А.Н. Тощигин

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям

https://pos.gosuslugi.ru/

от 01.03.2024 № 121

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

__________ 2024 года № ___

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета
городского поселения Гаврилов-Ям за 2023 год

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Положением  о  бюджетном
процессе  в  городском  поселении  Гаврилов-Ям,  утвержденным  решением
Муниципального  Совета  Гаврилов-Ям  от  13.08.2019  № 225,  учитывая
протокол публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета
«Об исполнении бюджета городского поселения Гаврилов-Ям за 2023 год» от
___.04.2024  г.,  заключение  контрольно-счетного  органа  Гаврилов-Ямского
муниципального района  на проект решения Муниципального Совета  «Об
исполнении бюджета  городского  поселения  Гаврилов-Ям за  2023 год»   от
__.__.2024 г. № ____,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  городского  поселения
Гаврилов-Ям  за 2023 год в соответствии с приложениями 1-5 к настоящему
Решению по показателям:

1.1. исполнение общего объема доходов бюджета городского поселения
за 2023 год в сумме 338 578 744 руб. 24 коп.

1.2.  исполнение  общего  объема  расходов  бюджета  городского
поселения за 2023 год в сумме 337 993 627 руб. 21 коп.

1.3. фактический профицит бюджета городского поселения за 2023 год
в сумме 585 117 руб. 03 коп.

2.  Решение  опубликовать  в  газете  «Гаврилов-Ямский  вестник»  и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям А.В. Голицын

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям   А.Н.Тощигин

Приложение 2

к постановлению Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям

от 01.03.2024 № 121

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту
решения Муниципального Совета «Об утверждении годового отчета об
исполнении бюджета городского поселения Гаврилов-Ям за 2023 год»

Председатель комиссии:
Усков  А.Е.  -  первый  заместитель  Главы Администрации  городского

поселения Гаврилов-Ям
Заместитель председателя комиссии:
Крестиничева  М.В.  –  заместитель  Главы Администрации городского

поселения  Гаврилов-Ям  -  начальник  отдела  по  финансам,  экономике  и
бухгалтерской отчетности  - главный бухгалтер

Члены комиссии:
Павлова  Е.В.  -  руководитель  аппарата  Главы  Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям;
Огороднова  Н.В.  -  начальник  юридического  отдела  Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям;
Секретарь комиссии:
Прялочникова И.В. – заместитель начальника отдела по финансам,

экономике и бухгалтерской отчетности.